
Uchwała nr 5656/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2018 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy 

(Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00) z dnia 20 października 2016 roku zawartej pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913, z późn. zm.), art. 9 ust. 1,  

art. 9 ust. 2 pkt 3 oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460, z późn. zm) oraz w związku z Uchwałą Nr 2747/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 października 2016 r. w sprawie: zatwierdzenia projektu 

Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach Osi Priorytetowej 1 „Innowacyjna  

i konkurencyjna gospodarka”, Działania 1.5 „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, 

Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie 

pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego,  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Funduszu Funduszy (Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00) z dnia 20 października 

2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 

zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Do podpisania aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy (Numer RPWP.01.05.01-30-

0002/16-00) z dnia 20 października 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego upoważnia się Pana Macieja Sytka – Członka Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Maciejowi Sytkowi – Członkowi Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 



Uzasadnienie   

do Uchwały nr 5656/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2018 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy 

(Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00) z dnia 20 października 2016 roku zawartej pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-

2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni rolę Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 (Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-

2020) odpowiedzialnej za jego przygotowanie i wykonywanie.  

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja Instytucji 

Zarządzającej do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentami.  

Biorąc pod uwagę wyniki i doświadczenia z dotychczasowej interwencji z wykorzystaniem 

instrumentów finansowych w województwie wielkopolskim, Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-

2020, w ramach renegocjacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 (WRPO 2014+), podjęła decyzję o zwiększeniu kwoty środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w wysokości 20,38 mln euro na Cel Tematyczny 3 „Wzmacnianie 

konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw (…)” z określeniem ich przeznaczenia  

na wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych.  

W związku z tym, że Bank Gospodarstwa Krajowego od 2016 r. realizuje Projekt pn. „Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności 

inwestycyjnej za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” w ramach Działania 1.5. 

„Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.5.1 „Instrumenty finansowe 

podnoszące konkurencyjność MŚP”, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję  

o zwiększeniu dofinansowania tego Projektu o ww. kwotę. Mając to na względzie, konieczne jest 

wprowadzenie stosownych zmian do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy, a także jej 

aktualizacja pod kątem bieżących uwarunkowań oraz przyjętych rozwiązań wdrożeniowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie 

aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy (Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00)  

z dnia 20 października 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 
 

 

 

 

 


